ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ L/9
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной

экспертизы приказов Министерства экономики и территориального

развития Свердловской области и проектов приказов Министерства

экономики и территориального развития Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального

развития Свердловской области от 08.07.2020 No 92

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов
Министерства экономики и территориального развития Свердловской области

и проектов приказов Министерства экономики и территориального развития

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства экономики

и территориального развития Свердловской области от 08.07.2020 № 92
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 14 июля, № 26604), следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить частью второй следующего содержания:
«Направление приказов и проектов приказов в прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области осуществляется разработчиком с адреса электронной

почты Министерства: econom@egov66.ru.»;
2) пункт 10 дополнить частью второй следующего содержания:
«Правовая экспертиза проекта приказа включается в себя проверку

соблюдения разработчиком требований, установленных настоящим порядком.»;

3) пункт 11 дополнить частью второй следующего содержания:
«К проекту приказа разработчиком прилагаются:

1) графическое изображение снимка экрана ( «скриншот») электронного
почтового ящика Министерства (econom@egov66.ru), подтверждающее

направление разработчиком проекта приказа в прокуратуру Свердловской области

и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области;

2

2) графическое изображение снимка экрана ( «скриншот») официального
сайта Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подтверждающее размещение проекта приказа для проведения независимои

антикоррупционной экспертизы;

3) графическое изображение снимка экрана ( «скриншот») электронного
почтового ящика Министерства ( econom@egov66.ru), подтверждающее

направление разработчиком на адреса электронной почты независимых экспертов

уведомления о размещении на официальном сайте Министерстве:,

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта приказа для

проведения независимой антикоррупционной экспертизы.»;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В целях обеспечения возможности проведения независимои

антикоррупционной экспертизы проект приказа размещается на официальном

сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Одновременно с проектом приказа размещается информация об адресе

электронной почты Министерства (econom@egov66.ru), на который следует

направлять заключение по результатам проведения независимой

антикоррупционнои экспертизы, а таюке о дате начала и дате окончаrттт

проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта приказа.

Проект приказа и информация, указанная в части первой настоящего пункта,

направляется разработчиком в структурное подразделение Министерства,

ответственное за размещение информации на официальном сайте Министерства

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Не позднее рабочего дня, со дня размещения проекта приказа

на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», разработчиком с адреса электронной почты Министерства

( econom@egov66.ru) направляется на адреса электронной почты независимых
экспертов уведомление о размещении проекта приказа для проведения

~ ~

независимои антикоррупционнои экспертизы.

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Д.М. Мамонтов

		2021-05-20T11:37:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"